
Rada městské části Brno-Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č.j. VII./37 /V/2500

VII. / 37. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 21. června 2018

Název:

Žádost SK Líšeň o poskytnutí investiční dotace typu B z rozpočtu MC Brno-Líšeň

Obsah :
• Důvodová zpráva
• Žádost SK Líšeň
• Žádost o udělení výjimky z Pravidel pro poskytování dotací
• Smlouva o poskytnutí finanční dotace

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno - Líšeň

a) uděluje výjimku z ěl. III písm. b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

souhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 180.000,-Kč žadateli SK Líšeň, 
IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 1776/4,628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: 
„Ocelová konstrukce pro fotbalové přenosy on-Iine“

schvaluje smlouvu o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 

pověřuje p. starostu podpisem smlouvy

ukládá odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření

b) nesouhlasí s poskytnutím investiční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno-Líšeň ve výši 180.000,- Kč žadateli SK Líšeň,
IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 1776/4, 628 00 Brno za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: 
„Ocelová konstrukce pro fotbalové přenosy on-Iine“, a to z důvodu ......................................................

Stanoviska dotčených orgánů:
• Sportovní komise žádost projedná na svém jednání 19.6.2018 a její stanovisko bude sděleno na zasedání ZMČ 

Brno-Líšeň ústně.
• Rada městské části Brno-Líšeň žádost projedná na své 82. schůzi dne 20.6.2018 a její stanovisko bude sděleno na 

zasedání ZMČ Brno-Líšeň ústně.
• Finanční prostředky budou, v případě schválení dotace, uvolněny z rozpočtu městské části po provedení 

rozpočtového opatření.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

útvar
tajemníka

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní územ. rozvoje a 
výstavby

d L/
,/

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí
Magdalena Mikšátková

Předkládá:
za RMČ uvolněný funkcionář:
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Důvodová zpráva:

Odboru rozpočtu a financí Úřadu městské části města Brna, Brno - Líšeň byla dne 21. května 2018 
doručena žádost SK Líšeň, IČ: 13691732, se sídlem Kučerova 1776/4, 628 00 Brno, zastoupeného 
předsedou Ing. Karlem Hladišem, CSc. o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
ve výši 180.000,- Kč za účelem krytí nákladů spojených s realizací projektu: „Ocelová konstrukce 
pro fotbalové přenosy on-line“.

Při utkání A mužů SK Líšeň v MSFL je nařízeno natáčet on-line televizní přenosy a přenášet po 
internetu na TVCOM. S účinností ode dne 7.3.2018 byl novelizován § 69, odst. 4, Disciplinárního 
řádu, podle kterého klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že nezajistí on-line vysílání 
utkání podle § 39 odst. 3, Soutěžního řádu, bude potrestán důtkou, peněžitou pokutou až do výše 
500.000,- Kč nebo vyloučením družstva ze soutěže. Z tohoto důvodu byla podána žádost o 
poskytnutí dotace typu „B“.

Vzhledem k tomu, že žádost nebyla předložena nejpozději 3 měsíce před zahájením akce, žádá 
žadatel o udělení výjimky z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň, a to z čl. 
III. písm. b) odst. 1.



Žádost o poskytnutí individuální dotace 2 rozpočtu
MC BrnO"LÍŠ6n (v oblasti die či, II ddst.

„•i ..-Jer.'

Podaná dne;

2 i 05. 2313
ňčňfčísieT

¿y

4«.

.-„„„v.

1, Údaje 0 šaďatelh
Právnická osoba - přesný název právnické osoby, včetně dodatků

SK Líšeň

Fyzická osoba - jméno, příjmení, titul

Adresa sídla žadatele (adresa trvalého bydliště):
Kučerova 4, 623 00 Brno

Doručovací adresa žadatele:
Kučerova 4, 623 00 Brno

ftránmí forma: spolek IČO žadatele: 13S91732
Registrováno u koho (MV ČR, obch. rejstřík): Krajský soud v Brně
Číslo a datum registrace: L 516,1= 1. 2014

Osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení;
Ing. Karel Hladíš, CSc.

Osoby s podílem v této právnické osobě:

Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl, výše tohoto podílu:

Telefon: 724 239 160 Fax; E-mail: karel.hladis@sokoiik.cz
Název a adresa peněžního ústavu žadatele: KB Brno-město
Bankovní spojení (číslo účtu, kód banky): 70733621/0100

Požadovaná částka; 180 OOP Kč

2. Účel, základní údaje © projektu {akci), na který má být dotace 
použita
Podrobný popis projektu nebo propagační materiály organizace mohou být přílohou žádosti

Název projektu (akce):________________________________________________________________
Ocelová konstrukce pro fotbalové přenosy on-line________________________________________

Cíle projektu a zdůvodnění potřebnosti (přínosu) projektu pro MČ - Líšeň a její obyvatele:___________
Při utkání A mužů SK Líšeň v MSFL je nařízeno natáčet on-line televizní přenosy a přenášet po 

internetu na TVCOM. Ktomu je třeba rekonstruovat stanoviště kameramana na přírodní trávě včetně 
přivedení kabelů pro internet a eL en. a případně totéž vybudovat na UT.

/

mailto:karel.hladis%40sokoiik.cz


Kdo co bude projektem podpořen/o přesný popis:
SK Useň tím zajistí špinění nařízení FAČR o povinném zajištění on-iine přenosů z utkání MSFL 

příznivci SK Líšeň tak mohu sledovat zápas v případě, že nemohou být na přímo na stadionu v přímém 
přenosu -

. Konstrukci mohou využít také ostatní týmy pro natáčení 
svých utkání z důvodů rozboru utkání s hráči.

í ermin / doba realizace:
červen až červenec 2018

Místo realizace;
areál SK Líšeň

Popis jednotlivých aktivit projektu a jejich harmonogram:
Projekt stanoviště pro kameramana, realizace v červnu až červenci 2018

SK Líšeň, Karel Hladíš (předseda), David Linger (koordinátor), Josef Derfi (technik), zajištění 
realizace dodavatelskou firmou
Výstupy projektu - popis jak ize výsledky projektu ověřit:

Fyzicky v areálu SK Líšeň, web SK Líšeň, noviny, internet.
Publicita projektu (kde a kdy bude žadatel projektu informovat veřejnost:

Publicita je zajištěna formou přímých přenosů v TVCOM, jedná se hlavně o splnění podmínek účasti 
v soutěži ¡MStRL, -bez on-řlne přenosů se néize soutěže účastnit.

3, Počet osob přímo podpořených / zapojených do projektu s bydlištěm 
____ v MČ Brno-Líšeň_________________________________________

Stovky osob - všichni fandové SK Líšeň, kteří se buď v přímém přenosu, nebo na záznam, dívají na 
přenos on-line z utkání SK Líšeň v MSFL, mužstva (hráči) SK Líšeň, která budou natáčet pro potřeby
i oz bor u- už .

4a Vyhodnocení přínosu předchozí dotace z rozpočty MČ Brno-Líšeň, 
pokud byla poskytnuta________________

Podpora sportu, zviáště pak mládežnického sportu.

5. Odůvodnění, proč žadatel nemůže projekt realizovat z vlastních 
finančních prostředků________________________________

Z rozpočtu klubu nejsme schopni danou akci vlastními prostředky pokrýt.

6. Předpokládané finanční pokrytí aktivity, na kterou je dotace žádána.

Předpokládané celkové náklady?
z toho; - požadovaná dotace

- vlastní zdroje
- požadované finanční příspěvky od jmých subjektů

z toho:

ISO 000 Kč

180 000 Kč 
0 Kč

2



7. Podrobný rozpis požadované výše dotace podle nákladových 
položek:

(např. materiál, vybavení, služby, doprava, cestovné, startovně, propagace, energie, opravy, ostatní 
osobní náklady nebo mzdové náklady, apod.)

Název nákladové položky Částka v Kč
Materiál 100 000
Práce 80 000

Požadovaná dotace celkem (součet nákladových položek) 180 000

Datum vyhotovení žádosti: 21. května 2018 SK LÍŠEŇ
Kučerova 4 

628 00 Brno 
1

Razítko a podpis osoby zastupující žadatele 
(v případě zastoupení na základě plné moci, přiložte plnou moc)

Povinné přílohy k žádosti:

Právnické osoby, která předloží:
• Kopii dokladu o přidělení IČ a registrace u příslušného orgánu
• Kopii stanov, zřizovací listiny
• Výpis o daňovém nedoplatku od příslušného FÚ (před podpisem smlouvy)
• Oprávnění na základě registru poskytovatelů sociálních služeb (jedná-li se o nestátní 

neziskovou organizaci, která poskytuje sociální služby)
• Prohlášení (příloha č. 2)

Fyzické osoby, která předloží:
• Výpis ze živnostenského rejstříku, popřípadě jiný doklad prokazující oprávnění vykonávat 

činnost, která není provozována podle živnostenského zákona, doloží přidělení DIČ .
• Výpis o daňovém nedoplatku od příslušného FÚ (před podpisem smlouvy)
• Prohlášení (příloha č. 2)

3



S K

i SK LIŠEN
Kučerova 4 • 628 00 Brno • telefon: 544 211 492 • www.sklisen com

Zastupitelstvo Městské části Brno-Líšeň

Jírova 2

628 00 Brno

Vyřizuje:Karel Hladíš Brno 30. 5. 2018

Věc: Žádost o udělení výjimky z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň

Dne 21. 5. 2018 jsme podali v souvislosti s projektem „Ocelová konstrukce pro fotbalové přenosy On

line" žádost o dotaci ve výši 180.000,- Kč. Vzhledem ktomu, že se projekt bude realizovat v měsících 
červen až červenec 2018 a nebyla dodržena lhůta podání žádosti nejpozději 3 měsíce před zahájením 
akce, žádáme Zastupitelstvo Městské části Brno-Líšeň o udělení výjimky zčl. III písm. b) odst. 1 
z Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň.

S pozdravem

SK LÍŠEŇ
Kučerova 4 

628 00 Brno

1

Předseda SK Líšeň

Pozn.: až letos byl novelizován disciplinární řád, paragraf § 65

4. Klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že nezajistí on-line vysílání utkání podle § 
39 odst. 3 Soutěžního řádu, bude potrestán důtkou, peněžitou pokutou až do výše 500.000,- Kč 
nebo vyloučením družstva ze soutěže.

IČO: 13691732 DIČ: CZ13691732 • Nejsme plátci DPH • Číslo klubu ve FAČR: 6220141 fotbal, 6229769 futsal 
Bankovní spojení: KB Brno-město • Č. ú: 70733621/0100 • Spisová značka spolku: L 516, vedená u Krajského soudu v Brně

http://www.sklisen


§69
Porušení Soutěžního řádu
1. Klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že:

a) odmítne v případě vyplňování písemného zápisu o utkání předložit listinu hráčů a současně 
neumožní kontrolu totožnosti startujících hráčů,
b) odehraje soutěžní utkání v jiném termínu nebo na jiném hřišti, než schválil řídící orgán soutěže,
c) neumožní sehrát soutěžní utkání, protože jako organizátor utkání nepřipravil bez oprávněného 
důvodu hrací plochu tak, aby byla způsobilá ke hře nebojí nevyznačil podle pravidel fotbalu 
anebo nepřipravil osvětlení, ačkoli bylo stanoveno, že se utkání sehraje za umělého osvětlení,
d) dojde k předčasnému ukončení soutěžního utkání v důsledku inzultace rozhodčího
příslušníkem jeho družstva nebo
e) umožní neoprávněné nastoupení hráče,
f) dojde k předčasnému ukončení soutěžního utkání v důsledku toho, že počet hráčů jeho družstva 
klesl pod povolený počet dle Pravidel fotbalu,

bude potrestán kontumací utkání nebo peněžitou pokutou až do výše 1.000.000,- Kč.
2. Klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že umožní nastoupení hráče v rozporu s § 
34 odst. 2 až 5 Soutěžního řádu bude potrestán peněžitou pokutou až do výše 1.000.000,- Kč.

3. Klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že odhlásí družstvo ze soutěže bude 
potrestán vyloučením družstva ze soutěže nebo peněžitou pokutou až do výše 1.000.000,- Kč.

4. Klub, který se dopustí porušení Soutěžního řádu tím, že nezajistí on-line vysílání utkání podle § 
39 odst. 3 Soutěžního řádu, bude potrestán důtkou, peněžitou pokutou až do výše 500.000,- Kč 
nebo vyloučením družstva ze soutěže.



Smlouva o poskytnutí finanční dotace 
z rozpočtu městské části Brno-Líšeň

Smluvní strany:
Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
se sídlem Dominikánské náměstí č.l, 601 67 Brno
kontaktní adresa: Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785
č. účtu: 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město.
(dále jen poskytovatel}

a

SK Líšeň
se sídlem Kučerova 1776/4, Líšeň, 628 00 Brno 
IČO: 13691732
zast. Ing. Karlem Hladišem, CSc., předseda
č.účtu: 70733621/0100
(dále jen příjemce}.

I.

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí investiční dotace ze schváleného rozpočtu městské 
části Brno-Líšeň pro rok 2018 příjemci za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Schválená částka na krytí investičních nákladů činností příjemce činí

Kč (tisíckorunčeských)

Rozpis dotace:

Materiál........................ Kč

Práce...........................Kč

3. Finanční dotace na investiční náklady dle čl. I. se příjemci poskytuje na krytí jeho nákladů 
související s akcí „Ocelová konstrukce pro fotbalové přenosy on-line“.

4. Tyto finanční prostředky převede poskytovatel na účet příjemce do 10 dnů od podpisu 
smlouvy dle platných Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
zveřejněných na www.brno-lisen.cz (dále jen Pravidla). Příjemce prohlašuje, že před 
podpisem této smlouvy se s Pravidly řádně seznámil a jejich obsahu plně porozuměl.

Městská část Brno - Lišen 1



II.
1. Příjemce tento projekt zrealizuje v termínu červen-červenec 2018.

2. Dotace se poskytuje výhradně pro uvedený účel dle čl. I odst. 3 této smlouvy. K jinému 
účelu smí příjemce použít poskytnuté finanční prostředky pouze s předchozím písemným 
souhlasem MČ Brno-Líšeň.

Poskytnuté finanční prostředky nesmí být použity na dary, úroky z úvěrů, náhrady škod, 
pokuty, poplatky nebo úroky z prodlení a jiné sankce.

III.

1. Příjemce je povinen vést evidenci výdajů hrazených z poskytnuté dotace v účetnictví 
odděleně a po ukončení kalendářního roku (nejpozději do 28.2. následujícího roku) předložit 
vyúčtování finančnímu odboru ÚMČ Brno-Líšeň. Nepoužitou část dotačních finančních 
prostředků vrátí příjemce na účet poskytovatele č. 16024621/0100 vedený u KB, Brno-město, 
ve lhůtě do konce roku, ve kterém je dotace čerpána.

2. Příjemce dotací je povinen poskytovateli oznámit své zrušení, přeměnu společnosti, změnu 

právní formy, změnu statutárního orgánu, vstup do likvidace, zahájení konkurzního řízení, 

změny související s činností, na kterou se dotace poskytuje, a to vše do 15 dnů ode dne 

rozhodnutí o změně.

3. MČ Brno-Líšeň je oprávněna provádět účetní i fyzickou kontrolu využívání poskytnuté 
dotace. Příjemce je povinen pověřeným pracovníkům MČ Brno-Líšeň provedení této 
kontroly umožnit a předložit jim ke kontrole veškeré účetní doklady týkající se hospodaření 
s poskytnutou dotací.

4. Příjemce dotace je povinen zveřejnit bezodkladně na svých webových stránkách informaci 
o tom, že MČ Brno - Líšeň poskytla dotaci ve výši ,- Kč na krytí nákladů spojených 
s projektem „Ocelová konstrukce pro fotbalové přenosy on-line“. V případě, že příjemce 
dotace nedisponuje webovými stránkami je povinen zajistit náležitou propagaci MČ Brno - 
Líšeň jiným vhodným způsobem.

5. Příjemce dotace je povinen na všech tiskových materiálech týkajících se činnosti, na kterou 
byla použita poskytnutá dotace (pozvánky, reklamní plakáty, poutače, vydané publikace atd.) 
uvádět znak MČ Brno - Líšeň a informaci, že činnost finančně podporuje MČ Brno - Líšeň.

IV.

1. V případě, že příjemce poruší podmínky této smlouvy, a to zejména

použije poskytnuté finanční prostředky k jinému účelu, než je uvedeno v čl. I. této 
smlouvy
poruší podmínky dané Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
dotaci nepovede v účetnictví odděleně a v souladu se zákonem o účetnictví, ve znění

Městská část Brno - Líšeň 2



pozdějších předpisů
neumožní kontrolu ve svém zařízení nebo neposkytne ke kontrole všechny doklady 
dle čl. III. odst. 3 smlouvy
neprovede vyúčtování dotace ve stanoveném termínu

je čerpání dotace v rozporu se smlouvou. Dle zákona č. 250/2000Sb., ve znění pozdějších 
předpisů se jedná o porušení rozpočtové kázně, jejíž sankcí je odvod-vrácení dotace zpět do 
rozpočtu MC Brno-Líšeň. Příjemce je v tomto případě povinen ihned vrátit finanční dotaci 
ve výši porušení rozpočtové kázně Městské části Brno-Líšeň na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

V.

1. Vztahy vzniklé z této smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku, pokud zvláštní 
obecně závazný právní předpis nestanoví jinak (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů).

2. Příjemce je povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat finanční odbor UMC 
Brno-Líšeň o jakékoliv změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho osoby a o všech 
okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy.

3. Případné spory vzniklé z právního vztahu založeného touto veřejnoprávní smlouvou bude 
rozhodovat podle správního řádu krajský úřad v přenesené působnosti.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Líšeň na 37. zasedání 
konaném dne 21. 06. 2018.

V Brně dne........................ V Bmě dne........................

Příjemce Poskytovatel

9

Městská část Brno - Líšeň 3


